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Sammanfattning 

För att säkerställa en likvärdig och väl planerad övergång mellan förskola och sko-

la i hela staden har utbildningsförvaltningen arbetat fram förslag till övergripande 

riktlinjer för övergång mellan förskola och skola. Riktlinjerna föreslås vara bin-

dande för de kommunala verksamheterna och styrande för de fristående verksam-

heterna. Varje stadsdelsområde konkretiserar riktlinjerna i en lokal handlingsplan 

utifrån de förutsättningar som råder i stadsdelsområdet. Förvaltningen vill betona 

vikten av att utforma de lokala handlingsplanerna så att den dokumentation som 

fordras kan utgöras av den dokumentation som ingår i förskolans dokumentations-

uppdrag. 
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Bilaga 

Utbildningsförvaltningens förslag ”Riktlinjer för övergångar mellan förskola och skola i 

Stockholms stad från 2013” 

Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat det av utbildningsförvaltningen upp-

rättade förslaget ”Riktlinjer för övergångar mellan förskola och skola i Stock-

holms stad från 2013” till samtliga stadsdelsnämnder samt stadsledningskontoret. 

Remisstiden sträcker sig till den 22 augusti 2013. Då stadsdelsnämnden samman-

träder den 29 augusti har förvaltningen begärt och beviljats uppskov till den 30 

augusti 2013.   

 

Ett tidigare förslag till övergripande riktlinjer har behandlats vid stadsdelsnämn-

dens sammanträde den 18 april 2013, dnr 1.5.1.-191-2013. Med hänsyn tagen till 

inkomna synpunkter har riktlinjerna reviderats ytterligare och remitterats till samt-

liga stadsdelsnämnder. 

 

Bakgrund 

Det fria skolvalet och en ökande mängd fristående förskolor och skolor, jämte de 

kommunala verksamheterna, har medfört ett behov av övergripande riktlinjer för 

övergång mellan förskola och skola. Detta för att säkerställa en väl fungerande och 

likvärdig övergång för alla barn i Stockholms stad. Arbetet med barnens över-

gångar regleras i såväl förskolans som grundskolans läroplan samt i Allmänna råd 

för fritidshem. Även Stockholms stads förskoleplan, skolplan och stadens budget 

beskriver hur arbetet med övergångar ska genomföras. Riktlinjerna är bindande för 

de kommunala verksamheterna och styrande för de fristående verksamheterna.  

 

Förslag till riktlinjer 

Förslaget ger övergripande riktlinjer för arbetet med övergångar mellan förskola 

och skola. I riktlinjerna lyfts särskilt planering för övergång för barn i behov av 

särskilt stöd, samverkan med föräldrar inför det sista året i förskolan och inför 

övergången samt skolans mottagande. Riktlinjerna reglerar även dokumentation av 

den verksamhet som erbjudits barnet under det sista året i förskolan samt hur och 

till vem dokumentation av det enskilda barnet ska överlämnas. 

  

Varje stadsdelsområde konkretiserar riktlinjerna i en lokal handlingsplan som ska 

utgå från de specifika förutsättningar som råder i stadsdelsområdet. Handlingspla-

nen ska omfatta lokal tidsplan och rutiner och revideras årligen. Ansvaret för att ta 

fram handlingsplanen ligger på stadsdelförvaltningens chef för förskola i samver-
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kan med utbildningsförvaltningens grundskolechefer med områdesansvar för 

kommunal grundskoleverksamhet. De fristående verksamheterna ska erbjudas 

möjlighet att delta i arbetet. Med riktlinjerna följer även underlag för det lokala 

arbetet med övergångarna. Underlagen är avsedda som ett stöd för stadsdelsområ-

denas arbete med de lokala handlingsplanerna och är inte tvingande. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer i att gemensamma riktlinjer för övergången mellan för-

skola och skola säkerställer barns rätt till en väl planerad övergång till förskole-

klassverksamhet. Övergripande riktlinjer bidrar till att förskolan, skolan och skol-

barnsomsorgen får ökad insyn och förståelse för varandras uppdrag. Förvaltningen 

anser vidare att arbetet med de lokala handlingsplanerna kommer att bidra till att 

samverkan mellan de olika verksamheterna ökar och att föräldrar och barn, i både 

kommunalt och enskilt driven verksamhet, erbjuds en likvärdig övergång anpassad 

till stadsdelsområdets lokala förutsättningar.  

 

Förskolans kvalitet ska, i enlighet med förskolans läroplan, kontinuerligt och sys-

tematiskt följas upp och utvärderas. Dokumentationsuppdraget är därmed omfat-

tande både avseende verksamheten som helhet och avseende det enskilda barnet. 

Även den dokumentation som riktlinjerna beskriver, både den som gäller verk-

samheten och den som gäller den det enskilda barnet är omfattande. Förvaltningen 

vill därför betona vikten av att utforma de lokala handlingsplanerna så att den do-

kumentation som fordras så långt som möjligt kan utgöras av den dokumentation 

som redan görs inom förskolans verksamhet. 
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